Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA CRESS/DF nº 29, DE 07 DE MAIO DE 2025

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao

Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região

(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e

pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião ordinária realizada no dia 07/05/2025 pelo Conselho Pleno, conforme Ata nº 1374,

RESOLVE:

Art. 1º - ​CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistente(s) Social(is): Luana Costa Lago, nº.

7292, a partir de 26/02/2025; Najara Ferreira Lucas Da Costa, nº. 7294, a partir de 24/03/2025;

Ana Paula De Araujo Souza, nº. 7295, a partir de 25/03/2025; Ana Paula Monteiro Ibiapina, nº.

7296, a partir de 27/03/2025; Rodrigo Chaveiro Da Silva, nº. 7297, a partir de 02/04/2025; Ana

Carolina Sousa Ferreira, nº. 7298, a partir de 08/04/2025; Adeilte Da Silva Bezerra, nº. 7299, a

partir de 09/04/2025; Alane Cristina Aguiar Soares Lopes, nº. 7300, a partir de 14/04/2025;

Micaelle Rodrigues Bonfim, nº. 7301, a partir de 15/04/2025; Sarah De Souza Oliveira, nº. 7302, a

partir de 15/04/2025; Geovana Silva Dos Santos, nº. 7303, a partir de 16/04/2025; Raimunda Da

Silva Pereira, nº. 7304, a partir de 24/04/2025; Miriam Martins Nunes, nº. 7305, a partir de

27/04/2025; Eduardo Rikelme Cardozo Valentim, nº. 7306, a partir de 02/05/2025; Lidia Conceição

Dias Silva, nº. 7307, a partir de 02/05/2025; Raquel Martins Neves Macedo, nº. 7308, a partir de

05/05/2025.

Art. 2º - ​DEFERIR REINSCRIÇÃO às/aos Assistente(s) Social(is): Cássia Fernandes, nº. 3366, a partir

de 12/03/2025; Lara De Oliveira Carneiro Queiroz, nº. 4694, a partir de 04/04/2025; Natália

Pereira Gonçalves Vilarins, nº. 3388, a partir de 07/04/2025; Patricia Andressa De Oliveira

Magalhães, nº. 6847, a partir de 09/04/2025; Kátia Magna Alves Xavier Ferreira, nº. 5375, a partir

Folha 1 de 3

mailto:cress8@cressdf.org.br

PORTARIA CRESS/DF nº 29, DE 07 DE MAIO DE 2025

de 14/04/2025; Damaris Inana De Mendonça Moreira, nº. 6798, a partir de 15/04/2025; Edilene

Bernardo Da Silveira Machado, nº. 6121, a partir de 23/04/2025; Gabriella Lohanny Nunes Lima,

nº. 5644, a partir de 29/04/2025.

Art. 3º - ​CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistente(s) Social(is): Diogo Marcio

Goncalves Dos Santos, nº. 154/SEC, a partir de 28/03/2025.

Art. 4º - ​DEFERIR A TRANSFERÊNCIA PARA O CRESS/DF às/aos Assistente(s) Social(is): Ana Lúcia

Do Carmo, agora inscrita sob o nº. 7293, oriundo(a) do CRESS da 6ª Região - MG, a partir de

21/03/2025; Vanderlei Lima Rodrigues, antes inscrito(a) sob o nº. 5563, para o CRESS da 19ª

Região - GO, a partir de 25/02/2025; Ana Paula Fidelis Da Silva, antes inscrito(a) sob o nº. 6977,

para o CRESS da 19ª Região - GO, a partir de 22/04/2025;

Art. 5º - ​DEFERIR A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE ANUIDADE EM RAZÃO DE DOENÇA OU

INCAPACIDADE à Assistente Social: SHIRLEI PEREIRA GOMES DOS SANTOS, nº. 4929, a partir de

01/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 6º - ​INDEFERIR A SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE ANUIDADE EM RAZÃO DE DOENÇA OU

INCAPACIDADE à Assistente Social: SUZANA MARIA PESQUERO DE MEDEIROS OLIVEIRA, nº. 4598.

Art. 7º - ​PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistente(s) Social(is): Edna Souza Silva

Azeredo, antes inscrita sob o nº. 5472, a partir de 27/03/2025; Cintia Oliveira Do Amaral Silva,

antes inscrita sob o nº. 5486, a partir de 27/03/2025; Lyvia Karla Lemos Lima, antes inscrita sob o

nº. 6357, a partir de 28/03/2025; Laura Francisca De Santana Epifânio, antes inscrita sob o nº.

7157, a partir de 31/03/2025; Clara Alves Dos Santos, antes inscrita sob o nº. 6749, a partir de

02/04/2025; Sara Miranda De Abreu Coelho, antes inscrita sob o nº. 5934, a partir de 06/04/2025;

Luana De Souza Dos Santos, antes inscrita sob o nº. 4251, a partir de 07/04/2025; Edna De

Almeida, antes inscrita sob o nº. 6735, a partir de 07/04/2025; Silvia Helena Lopes, antes inscrita

sob o nº. 3861, a partir de 08/04/2025; Ana Paula Reis Rocha, antes inscrita sob o nº. 6903, a partir

de 09/04/2025; Lea Mota Silva, antes inscrita sob o nº. 6096, a partir de 14/04/2025; Pilar Cler,

antes inscrita sob o nº. 5632, a partir de 16/04/2025.

Folha 2 de 3

PORTARIA CRESS/DF nº 29, DE 07 DE MAIO DE 2025

Brasília - DF, na data de sua assinatura.

KARINA APARECIDA FIGUEIREDO​

Conselheira Presidente

Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região – DF

Folha 3 de 3

		2025-05-07T18:32:30-0300
	KARINA APARECIDA FIGUEIREDO:89272005604